

## Vehoniemenharjun maa-ainesten ottoalueelle maisemoinnin ja virkistyskäytön yleissuunnitelma

Vehoniemenharjun maa-ainesten ottoalueelle Mustalukon läheisyyteen on valmistunut ehdotus yleissuunnitelmasta maisemoinnin ja virkistyskäytön kehittämiseksi. Suunnitelmalla tähdätään vaurioituneen harjumaiseman eheytymiseen ja luonnon sekä virkistyskäytön monimuotoisuuden lisäämiseen. Yleissuunnitelma painottuu kaupungin omistamalle noin 22 hehtaarin kokoiselle entiselle maa-ainesten oton alueelle.

Alueen maisemavauriot ovat syntyneet 1980-luvulta alkaneen maa-ainesten oton seurauksena. Vehoniemenharjulla nähdään kuitenkin yhä tärkeämpänä tavoitteena virkistyskäytön ja matkailun kehittyminen Kangasalan strategisen yleiskaavan (2017) sekä Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 (2017) siivittäminä.

Kasvillisuutta kehitetään maiseman erityispiirteet huomioiden ja avoimuuden eri asteilla leikitellen. Lopputuloksena tavoitellaan pehmeästi muuttuvien ja avoimuudeltaan vaihtelevien luontotyyppien yhdistelmää, johon eri virkistystoiminnot mukautuvat. Samalla vaalitaan jo syntyneitä elinympäristöjen ja lajiston monimuotoisuutta ja kehitetään sitä edelleen harjuluontoon sopien. Erityisenä suunnitteluun vaikuttavana tekijänä on alueen sijainti Vehoniemenharjun pohjavesialueella.

Virkistyskäytön monipuolistamiseksi on saatu ideoita toimijoille, harrastajille ja maanomistajille suunnatuista vuorovaikutustilaisuuksista sekä kaupungin johdolta. Suunnitelman merkityt reitit, elämykselliset monitoiminiityt ja levähdyspaikat tukisivat yhä monipuolisempaa ja lisääntyvää virkistyskäyttöä mm. jalan, hiihtäen, pyöräillen tai ratsastaen. Suunnitteilla on myös mahdollisuus monipuoliselle koiraharrastustoiminnalle sekä maaston kumpuilevuuden ja rinteisyyden innoittamina polkupyöräilyn taitoradalle ja maisemaan sopiviksi muotoilluille retkihihdon laskurinteille.

Suunnitelmaehdotuksessa on osoitettu harrastustoiminnoille soveltuvat alueet sekä luonnon monimuotoisuuden ehdoilla kehitettävät alueet. Alueen kehittäminen on ottanut ensimmäisen askeleensa jo paikalle pystytetyn laavun myötä, joka palvelee alueen monipuolista käyttäjäkuntaa. Suunnitelman toteutus vaatii yhteistyötä eri toimijoiden kesken, neuvotteluja maanomistajien kanssa sekä arvokkaan pohjavesialueen ja maisemallisesti herkän ympäristön huomioimista.

Ehdotuksesta kerätään lausuntoja ja mielipiteitä 5.11.2018 asti sähköpostitse kirjaamo(at)kangasala.fi, teknisen keskuksen asiakaspalvelupisteeseen, Urheilutie 13, tai postitse Kangasalan kaupunki, Kaavoitus, PL 50, 36201 Kangasala.

### Lisätietoja

Ruut Rabinowitsch-Jokinen, suunnittelija/kaavoitus/Kangasalan kaupunki, (paikalla osa-aikaisesti)  
ruut.rabinowitsch-jokinen(at)kangasala.fi, puh. 040 133 6199

Markku Lahtinen, Lahtinen Markku, kaavoitusarkkitehti/kaupunkisuunnittelu/Kangasalan kaupunki,  
markku.lahtinen(at)kangasala.fi, puh.050 596 9124

**Kangasala**

OKSALLA YLIMMÄLLÄ

**VehoSyrjä**

virkistys- ja matkailun kehittämishanke

